



## **Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANEN**

### **toimintakertomus 2019**

Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANE on maakunnan järjestöjen yhteistyörakenne. JANE toimii järjestö- ja yhdistystoiminnan POKAT- asiantuntijaryhmänä Pohjois-Karjalan maakuntaliitossa sekä maakuntauudistuksen yhtenä muutosfoorumina.

Järjestöasiain neuvottelukunta oli mukana järjestämässä Järjestöjen ilmastoiltaa, Itä-Suomen Järjestöneuvottelukuntien vertaisoppimispäivää, Pohjois-Karjalan järjestöpäivää, ARTSI - arviointikoulutusta, julkisti Vuoden JärjestöStaran, laati kirjalliset toimintaohjeen JANEN toimintaan, julkilausui kuntien järjestöavustuskäytäntöihin, kommentoi Pohjois-Karjalan Hyvinvointistrategian luonnosta, viesti Pohjois-Karjalan maakuntapäivästä ja avasi teemaedustajiston täydennyshaun.

#### **JANEN kokoukset ja kokoonpano**

Vuonna 2019 Pohjois-Karjalan Järjestöasiain neuvottelukunta JANE kokoontui 6 kertaa (osallistujat liitteenä). JANEN työvaliokunta kokoontui 6 kertaa ja JANEN koulutustyöryhmä JaneKo 7 kertaa.

JANEN työvaliokunta valmisteli JANEN kokoukset. Työvaliokunnalle oli mahdollista esittää toiveita kokouksessa käsiteltävistä asioista. Lisäksi JANEN kokouksissa kohdassa *Muut asiat* oli mahdollisuus jakaa ajankohtaisia asioita muiden JANElaisten kanssa.

JANEN puheenjohtajana toimi Ali Giray ja varapuheenjohtajana Sanna Heinonen. Kokoonpano koostui 17 varsinais-, ja 17 varateemaedustajapaikasta, sekä asiantuntijajäsenistä. Sihteerin työpanos tuli Järjestö 2.0 Pohjois-Karjala -hankkeen/Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistyksen kautta. JANEN Kokoonpanon toimikautta jatkettiin kuntavaalien rytmiin. Seuraava JANE kokoonpano aloittaa toimintansa syksyllä 2021.

Teemaedustajissa tuli vuoden aikana useampia toiminnasta poisjättäytymisiä. Vuoden lopulla kontaktoitiin kaikki teemaedustajat, jotka eivät olleet vuoden aikana osallistuneet kokouksiin ja tiedusteltiin heidän halua jatkaa toiminnassa. Samalla teemaedustajaryhmien nimikkeitä yhdenmukaistettiin ja päivitettiin. Tyhjäksi jääneet 12 edustajapaikka avattiin avoimeen täydennyshakuun joulukuussa (haku päättyy 17.1.2020).

#### **JANE maakuntauudistuksen muutosfoorumina**

Pohjois-Karjalan maakuntauudistuksen ohjausryhmä päätti helmikuun 2017 kokouksessaan perustaa kolme muutosfoorumia: hyvinvoinnin, elinvoiman ja järjestöasioiden muutosfoorumit. Foorumit tukevat maakuntauudistuksen ja uuden maakunnan valmistelua, toiminnan ja palvelujen kehittämistä ja yhteistyön edistämistä omalla tehtävälallaan. Pohjois-Karjalan Järjestöasiain

neuvottelukunta JANE toimi järjestöjen muutosfoorumina. JANE seurasi ja käsitteli maakuntaudistuksen etenemistä maakuntaudistuksen kaatumiseen saakka 3/2019.

### **Paikallis-JANET**

Vaikuttamistoiminnan tuloksena vuonna 2019 syntyi yksi uusi paikallis-JANE, Kontiolahden paikallis-JANE, KonJANE. JANEn työvaliokunta ja Kontiolahden kunnan edustaja valitsivat yhteistyössä ensimmäisen KonJANE teemaedustajiston. KonJANE piti marraskuussa perustamiskokouksen. JANEn sihteeri toimi KonJANEn väliaikaisena sihteerinä Kontiolahden kunnan henkilöstövaihdosten vuoksi.

Muut paikallis-JANET toimivat Outokummussa, Pyhäselässä, Rääkkylässä ja Heinävedellä. Paikallis-JANEjen jäsenille toteutettiin kysely puheenjohtajien kautta. Kyselyyn saatiin kuusi vastausta. Tukea toivottiin viestintään ja toiminnan säännöllisyyteen.

### **Itä-Suomen Järjestöneuvottelukuntien vertaisoppimispäivä**

Vuonna 2019 toteutettiin ensimmäinen Itä-Suomen alueen Järjestöneuvostojen yhteinen tapaaminen Kuopiossa 13.11. Tapaaminen järjestettiin yhteistyössä Etelä- ja Pohjois-Savon neuvottelukuntien ja Järjestö 2.0 -hankkeiden kanssa. Tilaisuudessa oli kaikkiaan 36 osallistujaa, joista JANEstä seitsemän ja yksi opiskelija.

Päivän tavoitteena oli jakaa kokemuksia järjestöneuvottelukuntien toiminnasta ja evästä toimintaansa vasta aloittavia Etelä- ja Pohjois-Savon järjestöneuvottelukuntia. Tilaisuudessa Pohjois-Karjalan edustajilla oli päävastuu puheenvuoroista. Palautteessa parhaaksi nousi kokemusten kuuleminen ja tilaisuudelle toivottiin jatkoa tulevina vuosina.

### **Järjestöt ja ilmastonmuutos**

Ilmastoteema oli vahvasti esillä JANEssa vuonna 2019. JANE oli 12.2 mukana järjestämässä Järjestöjen ilmastoiltaa Kukkolan tilalla, jossa muun muassa esiteltiin järjestöjen hyviä käytänteitä ilmastotekoihin paikallisella tasolla. Tilaisuuteen osallistui 12 henkilöä.

JANE käsitteli illan annin ja jatkoi ilmastoteemalla loppuvuodesta Järjestöpäivässä otsikolla *Järjestöt ja ilmastonmuutos – Mistä puhutaan kun puhutaan?* Utran Uittotuvalla. Järjestöpäivän pääpuhujana oli Ympäristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkonen. Järjestöpäivään osallistui 63 henkilöä ja edustettuna oli 24 eri yhdistystä.

### **Koulutukset**

JANEn koulutustyöryhmä, JANEKo, toteutti *ARTSI – Tukea järjestöille toiminnan arviointiin* koulutuksen 3.12 yhteistyössä Kuntoutussäätiön kanssa. Tilaisuuteen paikalle osallistui 19 henkilöä paikanpäällä. Tilaisuus streamattiin ja se oli katsottavissa Pohjois-Karjalan Youtube-sivujen kautta.

### **Maakunnan JärjestöStara 2019**

Vuoden 2019 JärjestöStara -palkinnon sai Juha Hämäläinen Karjalan Retkeilijät ry:stä. Palkinto luovutettiin Pohjois-Karjalan Järjestöpäivässä 16.11.2019. JANE pyysi ehdotuksia maakunnan

JärjestöStaraksi ja teki niiden pohjalta valinnan. Palkinto luovutettiin yhdeksättä kertaa. Julkaisun yhteydessä JärjestöStaralle luovutettiin Järjestötara -kiertopalkinto sekä JärjestöStara -muistotähti.

### **Lausunnot ja kannanotot**

JANE laati julkilausuman kuntien järjestöavustuksiin. Julkilausumassa otettiin kantaa järjestöavustusten yhtenäistämisen puolesta. JANE katsoi, että järjestöavustusluokkia tulisi lisätä siten, että kaikilla järjestöillä on mahdollisuus hakea avustuksia, tietoa tulisi olla riittävästi saatavilla, päätösten olla julkisesti nähtävillä ja haun tapahtua hakija ystävällisesti ”yhden luukun periaatteella”. Julkilausuma lähetettiin kaikkien kuntien kirjaamoihin.

Lisäksi JANE kommentoi Pohjois-Karjalan Hyvinvointistrategian luonnosta.

### **Tiedottaminen, viestintä ja JANEn tunnettavuuden parantaminen**

JANEn toiminnoista tiedotettiin muiden muassa JANEn verkkosivuilla, Facebookissa, JELLI uutiskirjeessä sekä eri tilaisuuksissa kunnissa. JANEn esittelyvideoon tehtiin tekstitykset suomeksi ja englanniksi.

Vuonna 2019 JANEn verkkosivuilla oli 3 236 katselukertaa. JANEn Facebook-sivuilla oli vuoden lopussa 324 seuraajaa ja vuoden aikana sivuilla oli 316 tykkäystä.

Mediatiedotteet lähetettiin Järjestöpäivästä ja JärjestöStarasta.

### **Toiminnan kehittäminen ja arviointi**

JANEn jäsenille toteutettiin viestintäkysely. Viestintätuloksia käsiteltiin JANEn kokouksessa ja tulosten pohjalta JANEn viestintäsuunnitelmaa päivitettiin vuodelle 2020 ja toimintatapoja kehitettiin. TEAMS alustaa käytetään kokousasiakirjojen virallisena säilytyspaikkana, mutta muu kokousviestintä toteutetaan sähköpostilla. JANEn puheenjohtajistolle ja työvaliokunnalle luotiin WhatsApp-ryhmät nopean viestinnän helpottamiseksi. JANEn blogia julkaistaan jatkossa tarpeen mukaan.

Tapahtumissa ja koulutuksissa on kerätty osallistujapalautetta ja toiveita tuleviin koulutuksiin.

### **JANEn edustukset**

Maakunnan yhteistyöryhmä: Ulla Mänttari-Tikka, Joensuun Nuorisoverstas ja varaedustaja Jari Hurskainen, Pohjois-Karjalan Liikunta

Pohjois-Karjalan valmiusfoorumi: Kirsi Kettunen, Eläkkeensaajien Pohjois-Karjalan piiri ry ja varajäsen Antti Lempinen, Eläkeliiton Pohjois-Karjalan piiri ry

Pohjois-Karjalan maakuntapäivän valmistelutyöryhmä: Katja Kolehmainen, Pohjois-Karjalan Martat ry, varaedustaja Teija Sivonen, Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry

## Osallistuminen kokouksiin 2019

\* Luku kertoo, kuinka monessa kokouksessa kukin järjestöteema on ollut edustettuna. Varsinainen- ja varaedustajat ovat voineet osallistua samaan kokoukseen.

Teema	Varsinainen- edustaja	Edustanut / kokoukset	Varaedustaja	Edustanut / kokoukset	Teema edustettuna / kokoukset*
<b>Puheenjohtajat</b>	Ali Giray	3/6	Sanna Heinonen	4/6	<b>5/6</b>
<b>Maakuntaliiton edustajat</b>	Maarita Mannelin	6/6	Jemina Jeskanen (9.4 saakka)	2/6	<b>6/6</b>
<b>Monialajärjestöt</b>	Kari Hyvärinen	6/6	Maritta Varis	0/6	<b>6/6</b>
<b>Monialajärjestöt</b>	Katja Kolehmainen (11.6 saakka)	3/6	Timo Reko	0/6	<b>3/6</b>
<b>Monialajärjestöt</b>	Anne Pyykkönen	6/6	Anna-Maija Pitkänen	2/6	<b>6/6</b>
<b>Monialajärjestöt</b>	Johanna Junno	0/6	Katja Asikainen	4/6	<b>4/6</b>
<b>Paikallis-JANet</b>	Heikki Laukkanen (11.6 saakka)	3/6	Marjukka Konttinen- Lappalainen	0/6	<b>3/6</b>
<b>Lapsi- ja perhejärjestöt</b>	Anne-Maria Saaristo	3/6	Merja Korpi / Minna Patama	3/6	<b>5/6</b>
<b>Nuorisojärjestöt</b>	Ulla Mänttari- Tikka	3/6	Henna Liiri	5/6	<b>6/6</b>
<b>Eläkeläisjärjestöt</b>	Kirsi Kettunen (11.6 saakka)	0/6	Antti Lempinen	3/6	<b>3/6</b>
<b>Liikuntajärjestöt</b>	Jari Hurskainen	2/6	Vesa Martiskainen	0/6	<b>2/6</b>
<b>Sosiaali- ja terveysjärjestöt</b>	Ritva Silvennoinen	6/6	Jaana Pakarinen	4/6	<b>6/6</b>
<b>Omais- ja mielenterveys- järjestöt</b>	Kirsi Hokkila	0/6	Anni Pesonen	3/6	<b>3/6</b>
<b>Opinto- ja kulttuurijärjestöt</b>	Lea Lihavainen	3/6	Arja Puoskari	3/6	<b>5/6</b>
<b>Monikulttuurisuus -järjestöt</b>	Maria Victoria De La Cruz	0/6	Ville Elonheimo	4/6	<b>4/6</b>
<b>Kylä- ja kotiseutujärjestöt</b>	Pasi Karjalainen	1/6	Maarit Hämäläinen- Koljonen	0/6	<b>1/6</b>
<b>Harrastusjärjestöt</b>	Tuija Tekin	2/6	Kirsi Piiparinen (9.4 alkaen)	3/6	<b>4/6</b>
<b>Ympäristö- ja luontojärjestöt</b>	Sanna Palvanen	0/6	Ringa Luostarinen	0/6	<b>0/6</b>
<b>Työttömien yhdistykset / työttömyys</b>	Taina Ben Daoud	3/6	Ritva Kurkinen	2/6	<b>3/6</b>
<b>Asiantuntijajäsen</b>	Mervi Kuiri / Mia Sevonius-Male	2/6			<b>2/6</b>
<b>Asiantuntijajäsen</b>	Marjus Ahokas	1/6			<b>1/6</b>

*Hyväksytty JANEn kokouksessa 23.1.2020*